
Сахалинская область 
МО «Тымовский городской округ» 

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 20 января 2023 года № 25

О назначении ответственного должностного лица
за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта bus.gov.ru и их 

отзывов, за организацию работы по устранению выявленных недостатков по 
результатам независимой оценки, за предоставление информации об исполнении 
Планов деятельности образовательных организаций по устранению недостатков, 

выявленных в 2022 году

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 
распоряжением министерства образования Сахалинской области от 20.05.2021 № 3.12-638- 
р «О создании условий для проведения независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными образовательными 
организациями Сахалинской области, а также муниципальными образовательными 
организациями Сахалинской области (за исключением муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых независимая оценка проводится общественными 
советами, созданными при органах местного самоуправления), и иными организациями, 
расположенными на территории Сахалинской области и осуществляющими 
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Сахалинской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ботову Наталью Сергеевну, заместителя начальника управления 
образования МО «Тымовский городской округ», ответственным должностным лицом за 
ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта bus.gov.ru и их отзывов, 
за организацию работы по устранению выявленных недостатков по результатам 
независимой оценки, за предоставление информации об исполнении Планов деятельности 
образовательных организаций по устранению недостатков, выявленных в 2022 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Н.С. Ботова

bus.gov.ru
bus.gov.ru

